Ecclesiae Parochialis et Filialis Volpersdorff altaria olim 
consecrata, needum quidem violata apparent, Parochus. tarnen 
pro majori securitate utitur utrobique portatili. Coemiterium 
Parochiale prophanatum aqua Gregoriana ad initium refor- 
mationis reconciliatum est Vtraque Ecclesia campanas et 
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suppellectilem sacram pro necessitate habet, reliquae tempore 
haereseos extructae propter paupertatem necdum procurare 
potuerunt. Missale Romanům habetur apud Parochialem et 
Filialem. Agenda quoque Olomucensis. Domus hospitalis 
parva habetur in oppido. Fundationem habet Ecclesia Pa- 
rochialis vnam ad 4 marcas anno 1515 a Cive Neurodensi 
Georgio Schlegel ordinis senatorii supra duas domus in civi- 
tate Schwidnicensi fundatam. Altera copia ad 3 marcas 
super domum alteram pro tempore haberi non potest. Onus 
fundationis ad 4 marcas hoc est, ut Sacellanus ad Ecclesiam 
Parochialem S. Nicolai singulis septimanis die Martis sacrum 
de S. Anna legat, pro labore ex censu superdictas 4 marcas 
annue cadente unam sexagenam seu 70 cruciferos laturus. 
In defectu Sacellani Parochus habere debuit. Verum ab ho- 
minum memoria non constat, Sacrum fuisse lectum, Ecclesia 
vero quotannis accipit et in hodiernum accipit 7 Schock 
inque usu suum impendit. Legata pia aliqua habet haec 
Ecclesia post annos aliquos primo exolvenda. Redditus pro- 
prios praeter census, tum a quibusdam fundis, cum ab elo- 
cata pecunia alios non habet; duo Civium eos administrant. 
Sylvám ad Ecclesiam Neurodensem antiquitus spectantem 
cum adjacentibus agris in fundis Neurodensium sitam ad se 
sine ullo jure traxerunt et extirparunt vicini rustici in pago 
Schlegel. Repetierunt ante multos annos vitrici dicti templi 
Melchior Heinrich et Hans Reichel per interventionales lite- 
ras a Nobili domino Henrico Stillfridt a Radeniz, sed Nobi- 
lis Dominus Donick praeter responsum: Beati possidentes! 
aliud nullum rescripsit. Et quia praefati Domini sibi affines 
fuere, negotium et commodum templi minime urserunt, sicque 
usque in hodiernum Ecclesia, quod suum est, non recepit, 
facile tarnen decisione et jussu superiorům per commissionem 
recipere posset, cum supradicti, unde sylváni ad se spectare 
probent, non habeant. Administratores seu Vitrici templi in 
officio seduli sunt. Rationes acceptorum et expensorum Do
mino Collatori, praesente Parodio, faciunt.

Inventáři um templi: 3 Altar, deren zwey noch 
integra. 3 Calices argentei. 1 Tabernacul. 1 Ciborium ar- 
genteum. 1 Silbern poculum pro ablutione. 3 Altartücher. 
3 Antipendia. 1 Kelchtüchlein. 6 Corporalia cum 5 Purifi- 
catoriis. 1 Missale Romanům. 1 Agenda Silesitica, sed Olo- 
mucensi utitur Parochus. 6 Kleine Handttüchel. 3 Alben. 
2 Chorröcke. 2 Zinerne Optferkandel. 1 Zinern Leichter. 
1 Messglöcklein. 1 Resurrection-Bildt. 3 Kupfferne Spreng
kessel. 1 Zinern Kessel im Tauffstein. 1 Messiger Häng
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leichter. 2 Fähnlein. 2 Messige Rauchfass. 4 Glocken 
(eine ist zersprungen). 1 Schüellerglöckel. 1 Eyserne Schlag- 
vhr auff dem thurm.